EISSPORT-VERBAND BADEN-WURTTEMBERG e.V.
Fachsparte Eiskunstlaufen

Termine fiir die Saison 2023/2024

(Stand 30.11.2023)

01.-02.09.2023

16.09.2023

16.-17.09.2023

20.-24.09.2023

23.09.2023

07.10.2023

09.-13.10.2023

13.-15.10.2023

14.-15.10.2023

26.-29.10.2023

03.-05.11.2023

04.11.2023

04.-05.11.2023

11.-12.11.2023

16.-19.11.2023
17.-19.11.2023
25.11.2023

02.-03.12.2023

02.12.2023

08.-10.12.2023
16.12.2023

14.-16.12.2023

Landeskaderlehrgang
Preisrichterlehrgang LV/NM
C-Trainer Fortbildung
Nebelhorn Trophy
Eislaufassistent

Nachsichtung Landeskader
Monitoring Landeskader

C-Trainer Grundlehrgang
Zwinger Pokal

Ruhr Cup
Westfalencup*

GroRer Berliner Bar*

Klassenlaufen

Hessenpokal

Eisemann Pokal mit
Qualifikation zur DNM

NRW Trophy
Offene Thiringer Meisterschaften
Neckarpokal

Joachim-Edel-Pokal

Brigitte-Foll-Pokal

(ehemals EBW Nachwuchswettbewerb
Deutsche Nachwuchsmeisterschaften*
Tirme Cup

Deutsche Meisterschaften*

Stuttgart
Stuttgart
Stuttgart
Oberstdorf
Stuttgart

Mannheim

Stuttgart/Ruit
Dresden
Essen
Dortmund

Berlin
Mannheim

Frankfurt

Stuttgart

Dortmund
Erfurt
Schwenningen

Bad Nauheim

Mannheim

Dortmund
Ravensburg

Berlin

MS 31.07.23

MS 03.09.23

MS 17.07.23

MS 15.09.23*

MS 17.09.23*

MS 28.09.23*

MS 21.10.23

MS 21.10.23

MS 19.10.23**

MS 11.11.23

MS 09.11.23*

Seite 1



12.-13.01.2024

13.01.2024
14.01.2024

19.-21.01.2024

27.-28.01.2024

30.01.-04.02.2024
03.02.2024

16.-18.02.2024

17.02.2024

23.-25.02.2024
01.-03.03.2024
03.03.2024
03.03.2024
09.03.2024
14.-17.03.2024
”?
22.-24.03.2024

23.-24.03.2024

30.03.2024

06.-07.04.2024

08.-12.04.2024

11.05.2024

12.-17.05.2024

Deutsche Jugendmeisterschaften

Klassenlaufen
Bodensee Cup

Offene Sachsische Meisterschaften*

Baden-Wiirttembergische
Meisterschaften

Bavarian Open
Eispokal am Donaubad

Deutschlandpokal
Synchroneiskunstlaufen

Hermann-Kist-Pokal
Hérne Cup

Heiko-Fischer-Pokal*

Allgdu Cup *

llerCup

Young Adult & Adult Cup

Bollwerk Cup

Deutschlandpokal*

Deutsche Vereinsmeisterschaften
Freizeitpokal

Sichtung und Lehrgang Landeskader
Saison 2024/2025

Achalm-Pokal

Klassenlaufen

C-Trainer Aufbaulehrgang

Klassenlaufen

International Adult Competition

. DEU Nationaler Ranglistenwettbewerb Einzellaufen

Aufgefiihrt ist hier der offiziellen Meldeschluss beim Ausrichter. Bitte beachten, der EBW-interne MS kann abweichen !!!

* MS EBW-intern 2 Wochen vor dem genannten Termin!
** MS EBW-intern 4 Wochen vor dem genannten Termin!

Chemnitz

Stuttgart

Konstanz

Chemnitz

Stuttgart

Oberstdorf
Ulm

Dortmund

Balingen

Stuttgart
Oberstdorf
Senden
Dortmund
Heilbronn
Stuttgart
7
Dresden

Stuttgart

Reutlingen

Mannheim

Stuttgart/Ruit

Stuttgart

Oberstdorf

MS 10.12.23*

MS 31.12.23

MS 07.01.24

MS 17.12.23**

MS 22.12.24*

MS 03.02.24

MS 28.10.24*

MS 23.02.24*

MS 02.03.24

MS 23.03.24

MS 28.04.24

Seite 2



