## EISSPORT-VERBAND BADEN-WÜRTTEMBERG e.V. Fachsparte Eiskunstlaufen

## Termine für die Saison 2023/2024

_				_
(Stand	-	44	20	22
STORM	- 411			1/4

0102.09.2023	Landeskaderlehrgang	Stuttgart	
16.09.2023	Preisrichterlehrgang LV/NM	Stuttgart	
1617.09.2023	C-Trainer Fortbildung	Stuttgart	MS 31.07.23
2024.09.2023	Nebelhorn Trophy	Oberstdorf	
23.09.2023	Eislaufassistent	Stuttgart	MS 03.09.23
07.10.2023	Nachsichtung Landeskader Monitoring Landeskader	Mannheim	
0913.10.2023	C-Trainer Grundlehrgang	Stuttgart/Ruit	MS 17.07.23
1315.10.2023	Zwinger Pokal	Dresden	MS 15.09.23*
1415.10.2023	Ruhr Cup	Essen	MS 17.09.23*
2629.10.2023	Westfalencup*	Dortmund	MS 28.09.23*
0305.11.2023	Großer Berliner Bär*	Berlin	
04.11.2023	Klassenlaufen	Mannheim	MS 21.10.23
0405.11.2023	Hessenpokal	Frankfurt	
1112.11.2023	Eisemann Pokal mit Qualifikation zur DNM	Stuttgart	MS 21.10.23
1619.11.2023	NRW Trophy	Dortmund	MS 19.10.23**
1719.11.2023	Offene Thüringer Meisterschaften	Erfurt	
25.11.2023	Neckarpokal	Schwenningen	
0203.12.2023	Joachim-Edel-Pokal	Bad Nauheim	
02.12.2023	Brigitte-Föll-Pokal (ehemals EBW Nachwuchswettbewerb	Mannheim	MS 11.11.23
0810.12.2023	Deutsche Nachwuchsmeisterschaften*	Dortmund	MS 09.11.23*
16.12.2023	Türme Cup	Ravensburg	
1416.12.2023	Deutsche Meisterschaften*	Berlin	

1213.01.2024	Deutsche Jugendmeisterschaften	Chemnitz	MS 10.12.23*
13.01.2024	Klassenlaufen	Stuttgart	MS 31.12.23
14.01.2024	Bodensee Cup	Konstanz	
1921.01.2024	Offene Sächsische Meisterschaften*	Chemnitz	
2728.01.2024	Baden-Württembergische Meisterschaften	Stuttgart	MS 07.01.24
30.0104.02.2024	Bavarian Open	Oberstdorf	MS 17.12.23**
03.02.2024	Eispokal am Donaubad	Ulm	
1618.02.2024	Deutschlandpokal Synchroneiskunstlaufen	Dortmund	MS 22.12.24*
17.02.2024	Hermann-Kist-Pokal Hörne Cup	Balingen	
2325.02.2024	Heiko-Fischer-Pokal*	Stuttgart	MS 03.02.24
0103.03.2024	Allgäu Cup *	Oberstdorf	
03.03.2024	IllerCup	Senden	
03.03.2024	Young Adult & Adult Cup	Dortmund	MS 28.10.24*
09.03.2024	Bollwerk Cup	Heilbronn	
1417.03.2024	Deutschlandpokal*	Stuttgart	
???	Deutsche Vereinsmeisterschaften	???	
2224.03.2024	Freizeitpokal	Dresden	MS 23.02.24*
2324.03.2024	Sichtung und Lehrgang Landeskader Saison 2024/2025	Stuttgart	MS 02.03.24
30.03.2024	Achalm-Pokal	Reutlingen	
0607.04.2024	Klassenlaufen	Mannheim	MS 23.03.24
0812.04.2024	C-Trainer Aufbaulehrgang	Stuttgart/Ruit	
11.05.2024	Klassenlaufen	Stuttgart	MS 28.04.24
1217.05.2024			

DEU Nationaler Ranglistenwettbewerb Einzellaufen

 $Aufgef \ddot{u}hrt\ ist\ hier\ der\ of fiziellen\ Meldeschluss\ beim\ Ausrichter.\ Bitte\ beachten,\ der\ EBW-interne\ MS\ kann\ abweichen\ !!!$ 

<sup>\*</sup> MS EBW-intern 2 Wochen vor dem genannten Termin!

<sup>\*\*</sup> MS EBW-intern 4 Wochen vor dem genannten Termin!